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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 17 STYCZNIA DO 28 LUTEGO

ZABRZE, 28 LUTEGO 2022 ROKU
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ZBROJNY ATAK NA UKRAINĘ
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Od dłuższego czasu z niepokojem przyglądamy się sytuacji za wschodnią

granicą naszego państwa. Dlatego 16 lutego przeprowadziłam wideorozmowę

z merem partnerskiego miasta Równe, Oleksandrem Tretyakiem.

Mer miasta Równe poinformował, że wszystkie służby miejskie nieprzerwanie

wykonują swoje zadania. Dodał, że jednocześnie prowadzone są szkolenia

w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz reagowania w sytuacji wystąpienia

konfliktu.
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24 lutego od mera miasta Równe otrzymaliśmy list, który informował

o rozpoczęciu przez Rosję działań militarnych wobec Ukrainy. Niezwłocznie

wyraziliśmy nasze wyrazy wsparcia oraz solidarności z ukraińskimi przyjaciółmi.

Stale jesteśmy w kontakcie telefonicznym z merem.

Z informacji przekazanych przez mera wynika, że w Równem w ostatnich dniach

dwie rakiety wystrzelone z terenów Białorusi uderzyły w lotnisko, a kolejny

wybuch miał miejsce w jednostce wojskowej na obrzeżach miasta - dwie osoby

zostały ranne.
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Dzień po rozpoczęciu konfliktu zbrojnego rozpoczęliśmy koordynację działań

pomocowych. Od piątku do siedziby COP można przynosić żywność o długiej

dacie przydatności do spożycia (konserwy, ryż, kasza, makarony itd.), środki

opatrunkowe, higieniczne i sanitarne, koce, śpiwory, pościel itp. Przyjmowane są

tylko artykuły nowe.

Punkt czynny jest codziennie w dni powszednie od godz. 8.00 do godz. 19.00,

a w soboty i niedziele od godz. 10.00 do godz. 15.00. Szczegółowe informacje

pod numerem telefonu: 32/271-04-74 lub 512-240-287.
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Dla ukraińskich uchodźców zorganizowaliśmy dotąd kilkadziesiąt miejsc

w różnych lokalizacjach.

Pomoc obejmuje nie tylko zapewnienie doraźnego miejsca zakwaterowania, ale

także wyżywienia. Uchodźcy objęci są ponadto opieką socjalną i pomocą

psychologiczną.

Uchodźcy potrzebujący noclegów mogą kontaktować się z Wydziałem

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego pod numerem: 32 37-33-388.
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Jednocześnie przygotowujemy punkt konsultacyjno-informacyjnego dla

Ukraińców, który już jutro rozpocznie funkcjonowanie przy ul. Wyzwolenia.

Pozostajemy również w stałym kontakcie ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim,

który koordynuje działania w skali całego regionu.



ROZBUDOWA SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO
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Z ogromną determinacją realizujemy zadania związane z rozbudową systemu

komunikacyjnego. Po wielu miesiącach prac projektowych oraz skutecznym

pozyskaniu środków unijnych rozpoczęliśmy budowę centrum przesiadkowego

przy ul. Goethego.

Podobne działania przygotowujemy również w Rokitnicy. Firma, która wygrała

przetarg nie podjęła się wykonania robót. Dlatego zmuszeniu byliśmy do

powtórzenia wymaganych prawem procedur.
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Z satysfakcją odnotowaliśmy, że w ramach nowego przetargu przy firmy złożyły

oferty. Najatrakcyjniejszą z nich zaproponowała firma NDI Sopot, która jest

wykonawcą centrum przesiadkowego w śródmieściu. Analizowana jest

dokumentacja, aby umowa z firmą już wkrótce mogła zostać podpisana.

Przypomnijmy, że na projekt którego celem jest poprawa komfortu pasażerów

oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza, pozyskaliśmy ze środków

unijnych blisko 100 mln zł.



INFRASTRUKTURA DROGOWA
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Konsekwentnie realizujemy modernizację i rozbudowę zabrzańską

infrastrukturę drogowej.

W okresie międzysesyjnym podpisaliśmy umowę na przebudowę ulicy

Maksymiliana Hubera w Maciejowie. Dzięki wartej ponad milion złoty inwestycji

utworzona zostanie droga wraz z oświetleniem. Na realizację zadania

pozyskaliśmy 813 338 zł w formie dofinansowania ze Środków Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19 oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dzięki czemu długo oczekiwana przez mieszkańców droga zostanie zrealizowana.
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Ogłoszony został także przetarg na wykonie przedłużenia Alei Korfantego. To

strategiczna inwestycja, która istotnie usprawni komunikację pomiędzy północną

i południową częścią miasta oraz zmniejszy natężenie ruchu w śródmieściu.

Oferty złożyły cztery firmy. Obecnie trwa analiza dokumentów. Planowany

termin wyboru wykonawcy to przełom marca i kwietnia.

Należy podkreślić, że wartość aktualnie prowadzonych w naszym mieście robót

drogowych wynosi ponad 30 mln zł.
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W ramach wartego ponad 160 mln zł projektu modernizacji komunikacji

tramwajowej w naszym mieście konsekwentnie realizowane są kolejne zadania

inwestycyjne.

W trakcie realizacji jest zdanie pn. „Przebudowa torowiska tramwajowego od

pętli w Mikulczycach do skrzyżowania ul. Mikulczyckiej z ul. Dygasińskiego

łącznie z pętlą” .
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Natomiast w fazie przetargowej jest zadanie pn. „Przebudowa infrastruktury

tramwajowej w ciągu ul. Wolności od skrzyżowania ul. Wolności z ul. Floriana

(browaru) do granicy z Rudą Śląską”. Rozstrzygnięcie przetargu zostanie

ogłoszone przez Tramwaje Śląskie w najbliższych dniach.

Ponadto trwa procedura projektowa „Przebudowa torowiska w ciągu ul.

Wolności od skrzyżowania z ul. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Miarki”
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Dotychczas zrealizowano takie zadania jak m.in.:

• „Przebudowa infrastruktury tramwajowej w Zabrzu, wzdłuż

ul. Powstańców Śląskich i ul. Religi od ul. Wolności do skrzyżowania

z ul. Stalmacha wraz z odgałęzieniami”

• „Przebudowa obiektu mostowego nad potokiem Julka w Zabrzu wraz

z torowiskiem do przejazdu przez ul. Stara Cynkownia w Bytomiu”

• „Przebudowa przejazdu drogowo – tramwajowego ul. Knurowskiej

z ul. Wolności na granicy miast Gliwic i Zabrza”

• „Przebudowa infrastruktury tramwajowej w ciągu ul. Bytomskiej

w Zabrzu od ul. Zamkowej do ul. Szyb Franciszek wraz z Pętlą Biskupice oraz z

rozjazdami”
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Trwają systematyczne prace i konsultacje w ramach projektu pn. „Miasto

przestrzenią rozwoju”. Inicjatywa jest współfinansowana ze środków

Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.

W okresie międzysesyjnym odbyło się kolejne spotkanie dotyczące tego projektu.

Środki przeznaczone zostaną na poprawę jakości życia w naszym mieście, w tym

m.in. na budowę:

• dwóch tężni solankowych,

• wodnego placu zabaw w Parku Hutniczym,

• skateparku.

Wysokość pozyskanych funduszy to ok. 15 mln zł



2 MLN ZŁ NA SPORT DZIECI I MŁODZIEŻY
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Jak co roku, w drodze konkursu wybraliśmy kluby sportowe, które uzyskały

dofinansowanie ze środków budżetu miasta.

Wyłonionych zostało 48 organizacji i stowarzyszeń, które przeprowadzą aż 58

projektów – to m.in. mistrzostwa, turnieje oraz całoroczne i bezpłatne zajęcia

sportowe. Dzięki przekazanym środkom swoje sportowe pasje będzie mogło

realizować ok. 6 tysięcy młodych zabrzan.



W TROSCE O ŚRODOWISKO
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Przystąpiliśmy do nowego projektu ekologicznego, którego celem jest dalsza

poprawa jakości powietrza w naszym regionie.

Zabrze dołączyło do projektu „„Śląskie. Przywracamy błękit”. Inicjatywa zakłada

przeznaczenie 76 mln zł na poprawę jakości powietrza w naszym regionie, z

czego 45 mln zł to środki unijne, 26 mln zł pochodzi z Narodowego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a pozostałe środki to fundusze

miejskie oraz wojewódzkie.
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Celem głównym projektu będą kompleksowe działania na rzecz poprawy jakości

powietrza na terenie województwa śląskiego, umożliwiające efektywne

wdrożenie Programu Ochrony Powietrza dla województwa śląskiego.



KONTYNUUJEMY TERMOMODERNIZACJE SZKÓŁ I 
PRZEDSZKOLI
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Konsekwentnie termomodernizujemy kolejne zabrzańskie szkoły i przedszkola.

Obecnie prace budowlane trwają w dziewięciu placówkach oświatowych.

Do tej pory dzięki wartym blisko 100 mln zł termomodernizacjom już ponad

50 placówek oświatowych zmieniło swoje oblicze. To nie tylko kwestie

estetyczne, ale także ekonomiczne (niższe koszty ogrzewania) oraz ekologiczne

(mniejsze zużycie energii).



KONTYNUUJEMY TERMOMODERNIZACJE SZKÓŁ I 
PRZEDSZKOLI

20

Aktualnie za kwotę 30 mln zł realizujemy prace termomodernizacyjne

w kolejnych obiektach, tj.:

• SP28 przy ul. Kosmowskiej 43,
• P36 przy ul. Heweliusza,
• Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego przy ul. 3 Maja 95,
• Przedszkole nr 29 przy ul. Paderewskiego 53,
• Przedszkole nr 39 przy ul. Pobożnego 5,
• Zespół Szkół Mechaniczno-Samochodowych przy ul. Franciszkańskiej 4,
• Przedszkole nr 22 ul. przy Gwareckiej 13,
• ZSP 8 przy ul. Badestinusa 30,
• Przedszkole nr 7 przy ul. Wolności 215 A,
• SP 25 ul. Kotarbińskiego 18 – trwają przygotowania.



NOWE RADY DZIELNIC 
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Trwają przygotowania do wyborów członków nowych Rad Dzielnic.

Opublikowane zostały listy kandydatów.

20 marca zabrzanie wybiorą dzielnicowych radnych, którzy nie tylko

aktywizują lokalną społeczność, ale także wychodzą z cennymi

inicjatywami i pomagają w przeprowadzaniu istotnych dla zabrzan

działań. Nie do przecenienia jest także ich rola w podejmowaniu przez

miasto kierunków rozwoju.
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Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zgłosili swoją gotowość do pracy.

Należy podkreślić, że dzielnicowi radni to społecznicy, którzy

przeznaczając swój czas, energię i zaangażowanie nie pobierają żadnego

wynagrodzenia.
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Pozyskaliśmy dofinansowanie na zakup laptopów dla zabrzańskiej

młodzieży w ramach programu wsparcia rozwoju cyfrowego dzieci

z rodzin byłych pracowników PGR.

Środki zostaną przeznaczone na zakup laptopów dla 32 młodych

mieszkańców Zabrza.
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To kolejne działanie, którego celem jest wyrównywanie szans w edukacji.

Warto przypomnieć, że do tej pory dzięki pozyskanym dotacjom

i środkom miejskim zakupiliśmy dla szkół ponad 600 laptopów i tabletów,

aby wesprzeć w nauce zdalnej uczniów nie posiadających takich urządzeń.



ZA NAMI FERIE ZIMOWE
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Wczoraj zakończyły się ferie zimowe, podczas których dzieci i młodzież

mogła skorzystać z dofinansowanych przez miasto wyjazdów i zajęć.

Ponad 700 młodych zabrzan wzięło udział w dofinansowanych przez

miasto obozach, półkoloniach, zajęciach rekreacyjno-sportowych

i teatralnych.
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Dla uczniów pozostających w Zabrzu przygotowaliśmy szereg atrakcji,

w tym m.in.:

- Zajęcia z zakresu różnych dyscyplin sportowych (fitness, joga, gra w

szachy, taniec, jazda na rolkach, biegi) zorganizowane przez Aktywne

Zabrze.

- „Zimowa Szkoła Magii” czyli przygotowane dla dzieci specjalne

zwiedzanie Sztolni Królowa Luiza.

- Organizowana przez Miejski Ośrodek Kultury seria zajęć, w tym m.in.:

tanecznych, teatralnych i sportowych. Na chętnych czekają także liczne

konkursy i atrakcje.
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- Zajęcia przygotowane przez dzielnicowe ośrodki kultury: Dok Pawłów,

DOK Kończyce, Dzielnicowy Ośrodek Kultury Grzybowice oraz Dzielnicowy

Ośrodek Kultury w Biskupicach.

- „Zima w teatrze”, czyli warsztaty artystyczno-edukacyjne dla dzieci

i młodzieży w wieku od 7 do 16 lat, które odbyły się w Teatrze Nowym w

dwóch turnusach.



WÓZ STRAŻACKI DLA OSP W MIKULCZYCACH 
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Miasto dołoży ze swojego budżetu 150 tysięcy złotych na zakup nowego

wozu ratowniczo-gaśniczy dla strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej

w Mikulczycach.

Zakup ten dofinansowany zostanie przez Ministerstwo Spraw

Wewnętrznych i Administracji.
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Przypomnijmy, że w ubiegłym roku nowy wóz został przekazany

jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Makoszowach. Samochód marki

Kamaz zakupiony został przy środków miejskich.

Na działalność ochotniczych straży pożarnych Miasto Zabrze przeznacza

co roku ponad ćwierć miliona złotych.
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